
. ■ č i f e n a  iggg
2 VZPOMÍNKY NA 

BUDOUCNOST/ 
QA M'INTÉRESSE

6 KOVY S PAMĚTÍ/FOCUS

8 ZEMĚ KRÁLOVNY ZE SÁBY/ 
LE FIGARO MAGAZINE

1 2 LOĎ JAKO BÓJE/ 
MUY INTERESANTE

14 NA POUTI SLUNEČNÍ 
SOUSTAVOU/
QA M'INTÉRESSE

1 8 VELKÉ STĚHOVÁNÍ/STERN

VZPOMÍNKY  
NA BUDOUCNOST

( 2 )

Jak bude vypadat svět za dvacet 
pět, sto nebo padesát tisíc let? 
Bude na naší planetě ještě život? 
Co přinesou klimatické změny, 
rozvoj technologií, energetická 
krize? Na tyto otázky dokáží od
povědět jedině věštci a futurolo- 
gové.

20 FENOMÉN JMÉNEM BRASÍLIA/ 
MARKÉTA JI ROUŠKOVÁ

22 PŘEKVAPENÍ PŘÍRODY/ 
MUY INTERESANTE

25 UTAJENÉ OBĚTI/STERN

26 NÁVRAT VLAKŮ/GEO

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 INDIE -  ZEMĚ KONTRASTU/ 
LE FIGARO MAGAZINE, 
NATIONAL GEOGRAPHIC, 
NEWSWEEK

34 KULTOVNÍ ZAPALOVAČ/ 
CAMBIO 16

36 RUSKÁ SPOJKA/CAMBIO 16

38 DOBRODRUŽNÝ ROMANTIK/ 
LE FIGARO MAGAZINE, 
PARIS MATCH

40 POČASÍ A ZDRAVÍ/STERN

43 NIKDY NENÍ BRZY/
NEW SCIENTIST

44 DRAHÝ SVATÝ ROK/ 
PANORAMA

46 PŘED OBRAZOVKOU/ 
LE FIGARO MAGAZINE

47 NÁRODNÍ PARK KAKADU/ 
LUDMILA ODORČÁKOVÁ

‘48 PERSKÉ MINIATURY/ 
LE FIGARO MAGAZINE

50 JACKSONLAND V POLSKU/ 
MIROSLAV KARAS

51 NAPOLEON A KNIHY/ 
VÍT POHANKA

52 POVÍDÁNÍ O HLASE/ 
QA M'INTÉRESSE

54 ČASOVANÁ BOMBA JMÉNEM 
HLAD/TRIBUNA

55 ŠIMPANZ DŮCHODCE/ 
NEWSWEEK

56 SPORT OBRŮ/
NATIONAL GEOGRAPHIC

59 DESIGN 20. STOLETÍ/ 
L'ESPRESSO

NAVRAŤ 
VLAKŮ

126)

Železnice přichází znovu 
do módy. Přesnost, bez
pečnost, pohodlí, rych

lost a šetrnost vůči ži
votnímu prostředí ji 
předurčují к tomu, 
aby se stala do
pravním prostředkem budoucnosti.

ZEME KRÁLOVNY 
ZE SÁBY
(8)
V době, kdy Řím byl ještě pouhou 
vesnicí a Galii pokrýval hustý les, 
vzkvétalo na jihu Arabského polo
ostrova království Sába. Vzniklo 
asi v polovině osmého století před 
naším letopočtem a jeho prosperi
ta byla založena na obchodu se 
zlatém, drahokamy, kadidlem, 
myrhou, skořicí a otroky.

SPORT OBRŮ
(56)
Sumo je sport i náboženství. Zápasníci jsou 
v Japonsku uctíváni jako polobohové. Žení 
se s nejkrásnějšími a nejslavnějšími ženami 
své země. Vydělávají závratné sumy a udržu
jí při životě tradici starou 1 500 let.

5
XXXV

1998

vychází 2. 3.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Marie Seiferová/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: Václav Dušek/ 
MANAŽERKA REDAKCE: Mgr. Marie Kyslíková/GRAFIKA: Ladislava Frdhaufová 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC CR, 
Na Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. 
Informace o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1 
(Pov. Č.P. OZSeČ P - 431/98), administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. 
Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožcfanská 5-7, 148 31 Praha 4. 
Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 
18 Kč, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových 
zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze 
dne 7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí 
nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel. (fax) 29 98 24, 90 00 09 58 a 24 91 47 9 3 ,1. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24


